

Hochrechnung Bedarf Schutzausrüstung / Stand 22.04.2021						
Rahmenvertragspartner Ausschreibung: I-10.2-A137-2020	Schutzmaterial	Menge	Einheit	Stückpreis/n etto	Gesamtpreis/ netto	Gesamtpreis/ brutto
CleanAgent Mehlfeld-Göring GmbH	Op-Masken	14.250	Stück	0,23 €	3.277,50 €	3.900,23 €
Hago FM GmbH	Flächendesinfektion	1.020	Liter	3,20 €	3.264,00 €	3.884,16 €
	Händedesinfektion	1.780	Liter	2,62 €	4.663,60 €	5.549,68 €
	Desinfektionstücher	700	Packungen á 100 Tücher	6,50 €	4.550,00 €	5.414,50 €
Heemann OHG	Standspender	10	Stück	160,00 €	1.600,00 €	1.904,00 €
	Wandspender	10	Stück	30,00 €	300,00 €	357,00 €
Summe					17.655,10 €	21.009,57 €

Zusätzliche Bedarfe:						
	FFP2-Masken	7.500	Stück	0,59 €	4.425,00 €	5.265,75 €

Schnelltests								
Zeitraum	Bedarfsstelle	1x/Woche Testung	2x/Woche Testung	Stückpreis/n etto	Kosten 1x Woche Stadtverwaltung / 2x Woche Erzieher		Kosten 2x Woche Stadtverwaltung / 2x Woche Erzieher	
					netto	brutto	netto	brutto
					Bedarf bis 30.06.2021 (8KW)	Stadtverwaltung	3.736	7.472
9 KW (558/Woche)	Erzieher		5.022	5,40 €				
Bedarf vom 01.07. - 30.09.2021 (13KW)	Stadtverwaltung	6.071	12.142	5,40 €	71.955,00 €	85.626,45 €	104.738,40 €	124.638,70 €
13 KW	Erzieher		7.254	5,40 €				
Summe					119.248,20 €	141.905,36 €	172.206,00 €	204.925,14 €

Gesamtbedarf aus Rahmenverträgen sowie zusätzlichen Bedarfen (FFP2-Masken und Schnelltests):	Kosten 1x Woche Stadtverwaltung / 2x Woche Erzieher		Kosten 2x Woche Stadtverwaltung / 2x Woche Erzieher	
	netto	brutto	netto	brutto
		141.328,30 €	168.180,68 €	194.286,10 €

Finanzen			
		Kosten 1x Woche Stadtverwaltung / 2x Woche Erzieher	Kosten 2x Woche Stadtverwaltung / 2x Woche Erzieher
vorhandene Mittel	KT 11.12.04.05 / SK 526102 / USK 52610.40206:	7.635,63 €	7.635,63 €
	KT 11.12.04.05 / SK 524100 / USK 52410.40105:	42.306,10 €	42.306,10 €
	Überplanmäßige Ausgaben v. 21.04.21:	10.000,00 €	10.000,00 €
Summe		59.941,73 €	59.941,73 €
bereits geleistete Ausgaben		59.941,73 €	59.941,73 €
Bedarf:		168.180,68 €	231.200,46 €
Differenz:		-168.180,68 €	-231.200,46 €